
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 22

5 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Αλαργινού στην περιοχή της Αταλάντης 
Π.Ε. Φθιώτιδας. ................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ. 578/24−04−2001 
(ΦΕΚ Δ΄ 478/22−06−2001) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
2.070,70 τετραγωνικών μέτρων. ........................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 101/6302 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Αλαργινού στην περιοχή της Αταλάντης Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91 A΄/2002), 
ως ισχύει.

4. Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 A΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α΄/14−4−2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

7. Την πράξη 4 (ΦΕΚ 24 Α΄/2015) της 06.02.2015 του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

8. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 
Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

9. Την με αριθμ. 14/239/2013 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Λοκρών (ΑΔΑ: ΒΛ9ΣΩΛΤ−ΚΜΖ).

10. Την αρ. πρωτ. 3307/138134/26−8−2015 απόφαση της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε./ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας έγκρισης περι−
βαλλοντικών όρων του έργου: «Βελτίωση της επαρχιακής 
οδού Αταλάντη−ΠΑΘΕ−Σκάλα Αταλάντης και έργα διευ−
θέτησης ρέματος Αλαργινού», η οποία έχει λάβει υπόψη 
της τις απαιτούμενες γνωμοδοτήσεις που προβλέπονται 
από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. Β1.2 του Ν. 4258/2014.

11. Την αρ. πρωτ. 118478/3495/22−12−2015 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, 
με τη οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη καθορισμού 
οριογραμών και έργων διευθέτησης του ρέματος Αλαρ−
γινού στην περιοχή της Αταλάντης Π.Ε. Φθιώτιδας.

12. Το αρ. πρωτ. 124143/3635/20−11−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Τμήμα Συγκοινωνιακών 
Έργων της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, με το οποίο μας 
διαβίβασε τη μελέτης οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος Αλαργινού, όπως συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Κώστα Στάμο και ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την παραπάνω υπηρεσία.

13. Την αρ. πρωτ. 4761/218351/15/15−1−2016 απόφαση της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε./ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος Αλαργινού στην 
περιοχή της Αταλάντης Π.Ε. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος Αλαργινού στην περιοχή της Αταλά−
ντης Π.Ε. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών τους οριογραμμών που σημειώ−
νονται με μπλε γραμμή και αναπαρίσταται επί των τοπο−
γραφικών διαγραμμάτων κλίμακας 1:1.000 (ΟΡ.01, ΟΡ.02, 
ΟΡ03), που συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως οι οριογραμμές αυτές 
καθορίστηκαν με την αρ. πρωτ. 4761/218351/15/15−1−2016 
απόφαση της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ Στερεάς Ελλάδας με 
βάση τον φάκελο οριοθέτησης−μελέτης που συντάχθηκε 
από τον Κώστα Στάμο, Πολιτικό Μηχανικό και θεωρήθηκε 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

185

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.08 11:03:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 187



188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 189



190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 191



192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 193



194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 195

Αριθμ. 2362 (2)
Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ. 578/24.04.2001 (ΦΕΚ Δ΄ 

478/22−06−2001) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.070,70 τετραγω−
νικών μέτρων.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγρά−

φου 3 του Συντάγματος.
• του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

• του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 
3 του Νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35, παράγραφο 3 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/08−08−2014).

• του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

• Του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. 182447/3049/24−09−1980 και 160417/ 
1180/08−07−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με 
τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/06−02−2015) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014.

4. Τη με αρ. πρωτ. 578/24−04−2001 (ΦΕΚ Δ΄/478/22.06.2001) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Β.Α «περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 1.600 στρ. στη θέση 
«Πεταλούδα» περιφέρειας Υδρούσας και Κοντακαίικων 
του Δήμου Καρλοβάσου Ν. Σάμου».

5. Τη με αρ. Δ.Υ./15.12.2015 θετική εισήγηση της Προϊστα−
μένης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη με αρ. πρωτ. 578/24−04−2001 
(ΦΕΚ Δ΄/478/22−06−2001) απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α. «περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 1.600 στρ. στη θέση 
«Πεταλούδα» περιφέρειας Υδρούσας και Κοντακαίικων 
του Δήμου Καρλοβάσου Ν. Σάμου», ως προς την έκτα−
ση με στοιχεία κορυφών «02, Α, 05, 06, ..., 015, 016, Β, 
02» και εμβαδόν δύο χιλιάδων εβδομήντα τετραγωνι−
κών μέτρων και εβδομήντα τετραγωνικών εκατοστών 
(2.070,70 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Σαράντηδες», 
τοπικής κοινότητας Κοντακαίικων, δημοτικής ενότητας 
Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: καλλιέργειες, δασική έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 2001 και διαχρονικά 

ήταν γεωργικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 578/24−04−2001 απόφαση Κή−

ρυξης Αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Β.Α., όπως αυτή μέχρι 
σήμερα έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000220502160012*


